
Įpareigojančio sprendimo turinio santrauka Teisinė bazė 

 

• PVM objektas yra paslaugų teikimas už atlygį šalies 

teritorijoje, kai jas teikia apmokestinamasis asmuo 

vykdydamas ekonominę veiklą. Paslaugų teikimu laikomas bet 

koks sandoris dėl bet kokio civilinių teisių objekto, jeigu šis 

sandoris pagal PVMĮ nelaikomas prekių tiekimu.  

• Kai tam tikras mokėjimas yra tiesiogiai susijęs su konkrečia 

teikiama paslauga, tai toks mokėjimas laikomas atlygiu už 

suteiktas paslaugas, neatsižvelgiant į tai, kaip toks mokėjimas 

buvo įvardintas.  

• Paslaugų suteikimo vieta nustatoma pagal pirkėjo 

apmokestinamojo asmens įsikūrimo vietą. 

• Jungtinės veiklos sutartis yra dviejų ar daugiau asmenų 

susitarimas bendrai veikti siekiant teisėto tikslo, kooperuojant 

turtą, darbą ar žinias. Teismų praktikoje išaiškinta, kad nė 

vienas partneris negali siekti naudos tik sau – visi jungtinės 

veiklos dalyviai privalo dalytis tiek patiriamomis išlaidomis ir 

nuostoliais, tiek gaunamu pelnu, taip pat bendrai atsako už iš 

veiklos kylančias prievoles. 

 

Situacija: Bendrovės planuoja sudaryti jungtinės veiklos sutartį, pagal 

kurią jos kooperuosis draudimo produktų platinimui ir veiklos 

efektyvinimui. Viena Bendrovė įneš žmogiškuosius išteklius, kita – 

draudimo licenciją. Kadangi darbuotojai dirbs abiejų Bendrovių 

naudai, tačiau bus įdarbinti tik vienoje iš jų, viena iš Bendrovių patirs 

didesnius kaštus. Todėl kita Bendrovė kompensuos dalį darbo vietos 

išlaidų proporcingai gautam atlygiui nuo gautų draudimo paslaugų 

pajamų.  

Kai viena Bendrovė kitai Bendrovei teikia paslaugas, už 

kurias gauna atlygį, tai laikoma, kad egzistuoja tiesioginis ryšys tarp 

paslaugų teikimo ir gauto atlygio. Kai paslaugas teikia 

apmokestinamasis asmuo vykdydamas savo ekonominę veiklą, ir jos  

teikiamos šalies teritorijoje, tai  PVMĮ požiūriu laikoma, kad 

tenkinamos visos trys būtinosios PVM objekto sąlygos, ir kai jos 

laikomos suteiktomis Lietuvoje apmokestinamos taikant standartinį 21 

proc. PVM tarifą. 

 

 

 

PVMĮ 3 str. 1 dalis 

PVMĮ 7 straipsnis 

PVMĮ 13 str. 2 d. 1 

punktas 

CK 6.969 straipsnis 

 

 


